mague circumfusus: *De medio ignis quasi specie electri.* Si vel parum ignis pulueris tormentarij glandem impellat ferream, vixius quinque librarum, tanta volat per aera celeritate, ut mensis esse videatur copitatio, & corporis fugiat inservientes oculos, quid non ardenterimus, ac vehementissimus instat fulguris, ignis operaretur? talis autem erat, quo mysticus hic lapis inardebat. l'apæ, quale mysterium, mysterium celeste, mysterium diuinum, lapis pretiosus Christus est Deus & homo, ex auro Diuinitatis & humanitatis argento confatus: *Deus & homo unus est Christus.* Ecce lapis electri celesti discutit inter ferociissima animalia: *Ecce asenamus Ecce & filia nostra traditur Principibus Sacerdotum, & tradent cum genibus Ecce.*

Expende quas, graphicam Christi carnificem hostiumque descriptionem, perpende animalium figuram, primo vituli, quo sacerdotes, dito monstra, inquit D. Ambros. quorum est. In t. 2. rat officium vitulos ac boues immolare: *Quot Luc. eorum hic numerus fuit: Circuadecim me vi. Ps. 11.3.* tuli multa lauri pignus obfederunt me. Secunda figura erat Leonis, hoc sexuissimos intellige Pontificum ministros, quibus cum eum in suo concilio ipsa qua capiebatur nocte contumelias afficerent, tradiderunt, ut enim vice in aurora irrisiōibus peritisque acerbissimis cūcarent: *Suscepimus me scilicet leo paraus ad pradam.* Tercia faciem hominis referebat. Adebat Herodes, homo ad noua intentus, mirabilium audiis, videlicet Christum ex vanâ inhibebat curiositate. Ultima facies aquilam exprimebat, nempe Pilatus presidem Romanij imperij, cuius aquila signum referebat. Ecce tibi quatuor hæc anima alia microcosmo à Davide decantata. *Quare fremue Ps. 2.2.* ruit genes. & populus meditati sunt inania, affiserunt Reges terra, & Principes conueniunt in unum, adversus eum. Gentiles, Iudei, Reges, & Principes. En quā crudelia animalia, rabie malitiosa sunt, in Christum scintillas quasi æris candentes emittunt, lapidem verè colestem, quā recte talis inter ferocias haec discutit animalia, modo eum cum bone vides, id est in concilio Sacerdotum, quem an medio constitutum diripiant virginem consumebitis falsisque insimulare testibus, & velut inmanes tamen, Deo claudentes oculos. vi. omni sepechia pietate Christum coeco verbere satigent cuniori, (a) Medo illum (a) *Falso* inter ministros consilias Pontificum, qui eum *de ciego*, alapis caedunt, eius oculos velo obsecant, iactus in genas faciemque ingeniantur, incidentes: *Quis est qui te percussit?* Nunc autem Herodi,

qui:

qui cum cum exercitu spretum illusit & vestie candida induit ut morionem. Nunc in proximo discurrit Pilati, a quo flagellis iubetur exadi spinis coronari, intideri, cruce suspendi. O quam propere de uno ad alium discurrit iudicem, ut pluribus diebus opus fuisset ad id, quod in singulis agebatur tribunalibus: cum tantummodo, ut illi qui niques mille verbena infligentur, dies integri requiri entur. Modo ut ipsius coronaretur, ille quereretur, ille texeretur. Tot tribunalia, tot concilia, tot congregations. Discurrebat velut ab alio vehementius impulsus de indice ad iudicem, quod existi.

Ipsius 53.8. mihi sane verbis exponit vates Evangelicus: De angustia, & de iudicio sublatu*s est*. Agnatum eum trahunt. Quis te, lapis o*cœlis* tanta ducit fessatione? Quis te propellit, qui quasi ab altero propulsus, tam celer per omnia discurrens*s sublatu*s est**. Non enim mili es ducens, nec trahit furor satellitum, non impellit rabies Iudorum: amor ducit, trahit, impellit igne figuratus, quo circumvolvitur apparuit et extremus; Erat visus discurrens in medio animalium. Tanta perturbans ut occidat, ut omnia pertranscat, nec nullum genus omittat cruciatu*s*; fistis autem & moram trahit in cruce: exclamans: *Consummatum est*: Tam cito tantum opus consummasti! Tam illo tempore tot percurristi regiones enim amor excitat. Hic luce clarus patet quam tepido tu exciteris amore: luce clarus patet, quam ardens in pectora tuo amore ad terrena excitetur, cum in illis partu tempore multum prehicias itineris infatigatus. Quot itinera, in tuo hoc procello, i& tensione, delicias percurristi? Sed chenu*cum* pauca in Dei famulatu*s*, quam paru*s* in hoc progressus? Quid loquar de vigilijs, disciplinis, eleemosynis, operibus tuis impensis inimicis? Ignis non ardet in pectore tuo. Accendat illum Christus, qui potens est ipsam si uenit accendere, & ipsas aquas in ignes commutare. O Domine, clamat Isaia*s*, veni, acce*re*ra, & nostram operare redemptionem, ignis ille diuinus amoris nostra lignescet pectora, licet rupibus duriora, nostraque accendet corda aqua*s* licet congelatis frigidiora, & ipsa ut ignis in ardescere vehementius: Vtiram dirumpere, colos, & descendentes *etc.* a facie tua monies defuerent, sicut exusto ignis tabescerent, aqua ardenter igni *etc.*

Ipsius 64.1.

§.14. De Filio hominis. *Quae de scriptis cratis Christi impleui*s*, supra recte, ut tu, quæ te tangunt, in pleas facias Eliscus.*

A Lind quoque nobis indicat Christus *h. s. verbis: Ecce ascendimus etc.* Quid autem hoc: *Consummabitur omnia*, que scripta sunt pro Prophetis de filio homini*s*. Hoc est quidquid ad eum spectabat facie dum ad nostram omnium & d. impunitatem: at non illud quod a nos spectat, hoc quippe nobis incumbit faciendum. O Lutheri peritiae, elatae monache, qui dicis & doces, nihil tibi si peresse agendum ad opus tua redempti nisi, cum iam Christus per se ipsum istimè nos redemerit, & quidquid illa requirebat impletuerit, iam ex ore eius auditumus: *Consummatum est*. Fato*rum*, omnia consummavit, sed ex parte sua: *hoc eum a Consummatione est*, in cruce prolatum ex illo oportet declarari, quod modo ait: *Consummabitur omnia*: *hoc pergens i&nitete prout ipse exponit*, dum addit*s* *De filio homini*. Ita illud *Consummatum est*, pari moderatione intelligit*s*: *De filio homini*. *Consummatum est*. Quidquid ad me spectabat, ego ex parte mea satisfaci*s*, superest, ut quod ad me spectat, exequaris. Egregia, nec nimis familians est i*la D. August. similitudo*. Componit *apotheccarii medicinam saluberrimam*, potionem purgativam, qua & ali humoris effici cœcitis expellantur, & opta a redacta valetudo. Quibus momentis illam composuit, ex eius parte iam perfecta est medicina, scilicet unum est, v. & in usus quod tuū est, illam ebibas: parum namque tibi predecesseris ab ipso compositam, valetudo infusa*s* pretioso*s*, tu illam tantummodo in tueris, nec sumeres, nec incorporares: *Poculum in mortalitas* (*ai*) quod ex divina virtute, & humana infirmitate confectum est, si non bibitur non proficit. O potentissimum medicamentum, o potionem efficacem quam nobis compulit diuinus ille medicus, expurgandis cunctis nostris criminibus aptissimum: *Purgatorium peccatorum faciens*. Dixerat prius D. Paul, postmodum vero: *Ad multorum exhausti peccata*. Id est expellenda criminis, que profundissimi conditum putes absconduntur: Ex se efficacissima est, nemo dubitat, attamen: *Si non bibitur, non proficit*.